
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Alaior

Valor estimado del contrato 833.993,71 EUR.
Importe 210.235,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.748,69 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5792/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2023 a
las 11:19 horas.

servicios complementarios al funcionamiento de los órganos propios de gestión, inspección y recaudación,
tanto tributarias como otros ingresos de derecho público del Ayuntamiento de Alaior, así como del servicio
de gestión tributaria y la concesión de uso privativo de un bien de dominio público.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario. [1]
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos. [2]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por que el contrato vigente esta a punto de finalizar y para evitar retrasos en la
tramitación de los expedientes de recaudación ejecutiva que pueden afectar de manera negativa a la estabilidad
presupuestaria municipal y garantizar la atención ciudadana en esta materia.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXDYIt7qGDs7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXDYIt7qGDs7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Dirección de Visita

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 23:50 [4]
Observaciones: Recordar que el horario de atención de
la plataforma de contratos del sector público en caso
de alguna incidencia con esta aplicación es el
siguiente: Lunes a jueves: 9:00 a 19:00 Viernes: 9:00 a
15:00 Y se excluyen los festivos del calendario laboral
de Madrid

Proveedor de Información adicional

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Dirección de Visita

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Proveedor de Pliegos

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2023 a las 23:50 [3]

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Dirección de Visita

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.orgES53

http://www.alaior.org
http://www.alaior.org
http://www.alaior.org


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2023 a las 08:30 horas [8]
Apertura del sobre A ( DEUC)

Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/11/2023 a las 09:00 horas [6]
Si la documentación presentada en el sobre A fuese toda
correcta seguidamente en acto interno se procederá a la
apertura del sobre (B) que contiene los criterios
cuantificables mediante juicio de valor [7]

Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2023 a las 08:30 horas [5]
Apertura del sobre C (Criterios cuantificables mediante
formulas)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 199-625108
Fecha de publicación 16/10/2023 [9]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML [10]

Identificador de publicación 2023/S 199-625108
Fecha de publicación 16/10/2023 [9]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML [10]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: servicios complementarios al funcionamiento de los órganos propios de gestión,
inspección y recaudación, tanto tributarias como otros ingresos de derecho público del Ayuntamiento de
Alaior, así como del servicio de gestión tributaria y la concesión de uso privativo de un bien de dominio
público.

Valor estimado del contrato 833.993,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.235,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.748,69 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario. [1]
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos. [2]

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Ver clausula 7 del PCAP
Opciones: Prorrogable por dos (2) años más, 1+1 hasta un máximo incluidas las prórrogas de 4 años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Combatir el paro - La no realització d'hores extraordinàries del personal adoptant mesures per a combatre l'atur

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Veure clàuusla 10.4 del PCAP Periodo: 3 Expresión: últims anys
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Veure clàusula 10.4 del PCAP
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Veure clàusula 10.4 del
PCAP
Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Veure clàusula 10.4 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Veure clàusula 10.3 del PCAP
Cifra anual de negocio - Ver clàusula 10.3 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre A
Descripción DOUE

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre B
Descripción Criterios cuantificables mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre C
Descripción Oferta económica y documentación relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor canon a pagar para la cesión de uso del local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejor precio ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 58Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 58Cantidad Máxima 

Qualificación y experiéncia del técnico superior ascrito a la oficina de Alaior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caixer tributari
: OtrosSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Millores no previstes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mitjans informàtic i sistema d'informació integrats
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mitjans materials
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Planificació i sistema dd treball d'asssitència
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Presentación de recursos

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Arbitraje

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

http://www.alaior.org
http://www.alaior.org
http://www.alaior.org


Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Veure clàusula 24 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía '75100000: Servicios de administración pública.' ahora se dice '79221000: Servicios de asesoramiento
tributario.'
[2]Se añade información en

Clasificación CPV
75130000: Servicios de apoyo a los poderes públicos.

[3]Donde se decía ' 26/10/2023' ahora se dice ' 08/11/2023'
[4]Donde se decía ' 26/10/2023' ahora se dice ' 08/11/2023'
[5]Donde se decía ' 07/11/2023' ahora se dice ' 16/11/2023'
[6]Donde se decía ' 31/10/2023' ahora se dice ' 09/11/2023'
[7]Donde se decía ' Encaso que la documentación presentada en el sobre A fuese toda correcta seguidamente en acto interno
se procederá a la apertura del sobre (B) que contiene los criterios cuantificables mediante juicio de valor' ahora se dice ' Si la
documentación presentada en el sobre A fuese toda correcta seguidamente en acto interno se procederá a la apertura del sobre
(B) que contiene los criterios cuantificables mediante juicio de valor'
[8]Donde se decía ' 31/10/2023' ahora se dice ' 09/11/2023'
[9]Donde se decía ' 11/10/2023' ahora se dice ' 16/10/2023'
[10]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011860958 |  2023-312231 | Wed, 25 Oct 2023 11:20:04:405 CEST 169822551118132210UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c18f087d-d1dc-4589-8ec1-39488b9be095
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML

